
PROTOKOLL

am 11.08.2018

Wettkampfstrecke

Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V.
Ausrichter: Ludwigshafener SV 07

Wassertemperatur: witterungsabhängig
Handzeitnahme

Schwimmbad-Adresse
Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07

Langgartenstr. 53
67063 Ludwigshafen-Friesenheim

1250m Rundkurs

Abschnitt 2

Abschnittsdaten
Einlass: 13:00
Einschwimmen: 13:00
Kampfrichtersitzung: 13:15
Beginn: 14:00

Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018

Stand: 03.06.2019, 11:20:58 Uhr erzeugt mit EasyWk



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.2
1. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

2. SSV Lahr 1921 4790   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

3. SC Wiesbaden 1911 4950   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

4. 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 3282   1/  2   3/  0
5. Ludwigshafener SV 3299   0/  2   2/  0
6. Mainzer Schwimmverein 01 5059  11/  8  19/  0
7. SC Holzland 3288   1/  3   4/  0
8. SC Neustadt/Weinstr. 3292   4/  6  10/  0
9. SC Wörth 3290   1/  0   1/  0

10. Schwimm-Team Bingerbrück 6565   1/  2   3/  0
11. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   0/  1   1/  0
12. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137  10/  6  16/  0
13. SG Worms 6458   0/  7   7/  0
14. SSC Landau 3297   2/  5   7/  0
15. SSV Offenbach/Queich 3304   1/  4   5/  0
16. TPSV Enkenbach 3306   1/  0   1/  0
17. TV Bad Bergzabern 3313   0/  3   3/  0
18. WSV Speyer 3319   3/  0   3/  0

Gesamt für den Verband   36/  49   85/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine   37/  51   88/  0
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Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 2
Abschnitt 2 - Samstag 11.08.2018
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07, Langgartenstr. 53, 67063 Ludwigshafen-Friesenheim
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Martin Jocher SWSV
Schiedsrichter 2 Maximilian Jocher SWSV
Schiedsrichter 3 Matthias Köhler SWSV
Starter Heinz-Dieter Kok SWSV
Schwimmrichter 1 Renate Laubach Mainzer Schwimmverein 01
Sprecher 1 Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Auswerter 1 Florian Lippke SWSV
Protokollführer Florian Lippke SWSV
Computer Florian Lippke SWSV
Sicherheitsbeauftragter Frank Fischer Ludwigshafener SV
Streckenaufseher Peter Benker SWSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Martin Heinrichs Mainzer Schwimmverein 01
Zielrichter 1 Nina Fiedler SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zielrichter 2 Heinz Eckelmann TV Bad Bergzabern

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Janette Mühlisch SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zeitnehmer Bahn 1 Markus Semmelt 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens
Zeitnehmer Bahn 2 Bianca-Mara Stief SC Neustadt/Weinstr.
Reservezeitnehmer 1 Jürgen Vatter SC Holzland

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter 1 Susanne Lambert Mainzer Schwimmverein 01
Wenderichter 2 Laurie Gangloff SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter 3 Daniel Milius SG Worms
Wenderichter 4 Dorit Kamprad-Mbarek SC Neustadt/Weinstr.
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich

Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Sarah Michelle Coha 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:05,00
2. Mia Elena Matic 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:09,51
3. Maja Lina Lambert 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:11,88
4. Pia Zeyen 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:12,36
5. Lena Lunkenheimer 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:22,38
6. Lilia-Marie Bensalah 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:24,19
7. Helene Schultetus 2006 Mainzer Schwimmverein 01 41:04,46

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Luisa Bouvain 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:44,68
2. Lotta Hahn 2005 SC Neustadt/Weinstr. 34:53,32
3. Regina Guth 2005 SC Neustadt/Weinstr. 35:54,90
4. Luna Simon 2005 Mainzer Schwimmverein 01 36:04,57
5. Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:11,44
6. Alina Haveresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:43,88
7. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:53,20

disqualifiziert
Jasmin Wind 2005 SSV Offenbach/Queich

Die Schwimmerin mit der Startnummer 119 hat bei der ersten Runde die letzte Boje nicht umschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:49

abgemeldet
Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz
Luise SANDMANN 2005 SSC Landau

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Nicole Schulgin 2004 SC Neustadt/Weinstr. 35:22,50
2. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:41,17
3. Tamara Panschar 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 45:54,89

abgemeldet
Olivia Beste 2004 WSV Speyer

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:34,66
2. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:50,00
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
3. Alexandra Mehlmann 2003 SC Neustadt/Weinstr. 38:44,52
4. Emilia Dräger 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 45:43,29

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Jule Meder 2002 Mainzer Schwimmverein 01 34:58,38
2. Katharina Nürnberger 2002 Mainzer Schwimmverein 01 35:23,46
3. Selma Langen 2002 SC Wörth 37:54,28
4. Jana Dieing 2002 WSV Speyer 37:58,07

abgemeldet
Anna Luisa Eurich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeisterin 2018

Celia Compton 2000 Mainzer Schwimmverein 01 35:23,46
2. Elena HERBST 2000 SSC Landau 42:44,16

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 32:57,83
2. Jennifer Vatter 1998 SC Holzland 33:38,02

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 36:24,77

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Birgit Emming 1965 WSV Speyer 39:02,12

AK 70

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Marlies Fieguth 1948 TPSV Enkenbach

Die Schwimmerin mit der Startnummer 8 hat auf der 2. Runde die 2. Boje nicht umschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwassermeisterin 2018

Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 32:57,83
2. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:34,66
3. Jennifer Vatter 1998 SC Holzland 33:38,02
4. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:50,00
5. Luisa Bouvain 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:44,68
6. Lotta Hahn 2005 SC Neustadt/Weinstr. 34:53,32
7. Jule Meder 2002 Mainzer Schwimmverein 01 34:58,38
8. Nicole Schulgin 2004 SC Neustadt/Weinstr. 35:22,50
9. Celia Compton 2000 Mainzer Schwimmverein 01 35:23,46
9. Katharina Nürnberger 2002 Mainzer Schwimmverein 01 35:23,46
11. Regina Guth 2005 SC Neustadt/Weinstr. 35:54,90
12. Luna Simon 2005 Mainzer Schwimmverein 01 36:04,57
13. Sarah Michelle Coha 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:05,00
14. Mia Elena Matic 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:09,51
15. Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:11,44
16. Maja Lina Lambert 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:11,88
17. Pia Zeyen 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:12,36
18. Lena Lunkenheimer 2006 Mainzer Schwimmverein 01 36:22,38
19. Lilia-Marie Bensalah 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:24,19
20. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 36:24,77
21. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:41,17
22. Selma Langen 2002 SC Wörth 37:54,28
23. Jana Dieing 2002 WSV Speyer 37:58,07
24. Alina Haveresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:43,88
25. Alexandra Mehlmann 2003 SC Neustadt/Weinstr. 38:44,52
26. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:53,20
27. Birgit Emming 1965 WSV Speyer 39:02,12
28. Helene Schultetus 2006 Mainzer Schwimmverein 01 41:04,46
29. Elena HERBST 2000 SSC Landau 42:44,16
30. Emilia Dräger 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 45:43,29
31. Tamara Panschar 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 45:54,89

Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Oliver Maximilian Chukin 2006 Mainzer Schwimmverein 01 33:24,93
2. Jaron Schaaf 2006 SC Neustadt/Weinstr. 37:40,82
3. Momchil Ganchev 2006 Mainzer Schwimmverein 01 38:36,28
4. Jakob Roth 2006 Schwimm-Team Bingerbrück 43:18,78
5. Torben Witthuhn 2006 SC Neustadt/Weinstr. 45:19,20
6. Lenn Jaberg 2006 SC Holzland 49:07,54

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Joshua Piel 2005 Mainzer Schwimmverein 01 33:03,61
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
2. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:19,43
3. Simon Schneider 2005 SC Neustadt/Weinstr. 35:05,99
4. Antonio Khenkin 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:49,26
5. Justus Gründemann 2005 SC Holzland 37:03,72
6. Tom Henrik Milius 2005 SG Worms 38:25,88
7. Tim Kraus 2005 SG Worms 38:35,90
8. Justin Compton 2005 Mainzer Schwimmverein 01 38:40,00

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Lukas Klos 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:18,19
2. Marc Bißbort 2004 SC Holzland 40:58,86
3. Jonathan Roth 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 41:04,70
4. Henning Hermes 2004 SSV Offenbach/Queich 43:07,64
5. Maximilian Ley 2004 SG Worms 43:31,50
6. Kaspar Justus Paul JAKOBS 2004 SSC Landau 48:45,52

abgemeldet
Boubacar Sow 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Fabio Stief 2003 SC Neustadt/Weinstr. 32:14,85
2. Lucas Wehler 2003 Mainzer Schwimmverein 01 32:17,72
3. Jonathan Rollwa 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:27,87
4. Fabio Schaaf 2003 SC Neustadt/Weinstr. 32:56,89
5. Paul Nowak 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 35:16,90
6. Paul Eckelmann 2003 TV Bad Bergzabern 36:23,10
7. Felix Wind 2003 SSV Offenbach/Queich 38:31,44
8. Fynn SCHILLING 2003 SSC Landau 49:07,19

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Samyar Abdoli 2002 Mainzer Schwimmverein 01 33:24,34
2. Louis KOPF 2002 SSC Landau 36:19,93
3. Niklas Seutemann 2002 TV Bad Bergzabern 36:37,78
4. Sammy Mbarek 2002 SC Neustadt/Weinstr. 37:06,16
5. Dominik HAAF 2002 SSC Landau 37:09,35

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeister 2018

Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 34:43,75
2. Fabian Kuntz 2001 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 36:40,76
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
noch Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
3. Jonas Bergemann 2001 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 37:30,79

abgemeldet
Baran CAMUR 2001 SSC Landau
Federico Salghetti-Drioli 2000 Schwimmclub Aarefisch Aarau

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Georgi Kostadinov 1998 Mainzer Schwimmverein 01 31:35,78
2. Nico Steißlinger 1997 Ludwigshafener SV 41:31,00

abgemeldet
Jannik Gerber 1998 Ludwigshafener SV

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Christoph Kampik 1989 SG Worms 34:32,98

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Holger Baldauf 1986 Schwimmclub Delphin Grünstadt 36:15,21
2. Matthias Jung 1986 SSV Offenbach/Queich 41:22,17

AK 35

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Rolf Stiel 1980 SC Wiesbaden 1911

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Roland Messemer 1964 SSV Offenbach/Queich 39:23,48

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Udo Christiansen 1961 SG Worms 37:10,68
2. Markus Dengler-Harles 1963 Mainzer Schwimmverein 01 46:09,95
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Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 8
noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Steffen Pöritz 1955 SG Worms 39:24,83

aufgegeben
Franz Emans 1956 SG Worms

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwassermeister 2018

Georgi Kostadinov 1998 Mainzer Schwimmverein 01 31:35,78
2. Fabio Stief 2003 SC Neustadt/Weinstr. 32:14,85
3. Lucas Wehler 2003 Mainzer Schwimmverein 01 32:17,72
4. Lukas Klos 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:18,19
5. Jonathan Rollwa 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:27,87
6. Fabio Schaaf 2003 SC Neustadt/Weinstr. 32:56,89
7. Joshua Piel 2005 Mainzer Schwimmverein 01 33:03,61
8. Samyar Abdoli 2002 Mainzer Schwimmverein 01 33:24,34
9. Oliver Maximilian Chukin 2006 Mainzer Schwimmverein 01 33:24,93
10. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:19,43
11. Christoph Kampik 1989 SG Worms 34:32,98
12. Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 34:43,75
13. Simon Schneider 2005 SC Neustadt/Weinstr. 35:05,99
14. Paul Nowak 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 35:16,90
15. Holger Baldauf 1986 Schwimmclub Delphin Grünstadt 36:15,21
16. Louis KOPF 2002 SSC Landau 36:19,93
17. Paul Eckelmann 2003 TV Bad Bergzabern 36:23,10
18. Niklas Seutemann 2002 TV Bad Bergzabern 36:37,78
19. Fabian Kuntz 2001 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 36:40,76
20. Antonio Khenkin 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:49,26
21. Justus Gründemann 2005 SC Holzland 37:03,72
22. Sammy Mbarek 2002 SC Neustadt/Weinstr. 37:06,16
23. Dominik HAAF 2002 SSC Landau 37:09,35
24. Udo Christiansen 1961 SG Worms 37:10,68
25. Jonas Bergemann 2001 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 37:30,79
26. Jaron Schaaf 2006 SC Neustadt/Weinstr. 37:40,82
27. Tom Henrik Milius 2005 SG Worms 38:25,88
28. Felix Wind 2003 SSV Offenbach/Queich 38:31,44
29. Tim Kraus 2005 SG Worms 38:35,90
30. Momchil Ganchev 2006 Mainzer Schwimmverein 01 38:36,28
31. Justin Compton 2005 Mainzer Schwimmverein 01 38:40,00
32. Roland Messemer 1964 SSV Offenbach/Queich 39:23,48
33. Steffen Pöritz 1955 SG Worms 39:24,83
34. Marc Bißbort 2004 SC Holzland 40:58,86
35. Jonathan Roth 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 41:04,70
36. Matthias Jung 1986 SSV Offenbach/Queich 41:22,17
37. Nico Steißlinger 1997 Ludwigshafener SV 41:31,00
38. Henning Hermes 2004 SSV Offenbach/Queich 43:07,64
39. Jakob Roth 2006 Schwimm-Team Bingerbrück 43:18,78
40. Maximilian Ley 2004 SG Worms 43:31,50
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
41. Torben Witthuhn 2006 SC Neustadt/Weinstr. 45:19,20
42. Markus Dengler-Harles 1963 Mainzer Schwimmverein 01 46:09,95
43. Kaspar Justus Paul JAKOBS 2004 SSC Landau 48:45,52
44. Fynn SCHILLING 2003 SSC Landau 49:07,19
45. Lenn Jaberg 2006 SC Holzland 49:07,54

Ludwigshafen, den 11.08.2018
Abschnittende: 15:39 Uhr
Protokollende: 16:07 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter 1                               Schiedsrichter 2                               Protokollführer                                


